



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

tel. (+48 56) 677 17 17
fax: (+48 56) 677 17 74

Chełmno, dn. 10.01.2023

Znak sprawy: B.0003.19.2022.AM

~~Pan~~
Michał Wrażeń
Radny Miasta Chełmna

Treść interpelacji złożonej podczas sesji Rady Miasta Chełmna w dniu 28.12.2022 r.:

„Jaki jest stan zysków i wydatków ZAZ w latach 2019-2022r.? Proszę o rozliczenie dotacji z Urzędu Miasta i osobny zysk wypracowany przez ZAZ.

Ile osób uzyskało w latach wymienionych niezbędne umiejętności i doświadczenie przed wejściem na otwarty rynek pracy?”

W pierwszej części interpelacji zapytuje Pan o stan zysków i wydatków Zakładu Aktywności Zawodowej, co jednoznacznie wskazuje, że jest Pan zainteresowany danymi, którymi dysponować może Gmina Lisewo jako organizator Zakładu Aktywności Zawodowej lub sam Zakład Aktywności Zawodowej.

Rozliczenie dotacji za 2022 rok przekazanej przez Gminę Miasto Chełmno Gminie Lisewo dla Zakładu Aktywności Zawodowej nastąpi w ustawowym terminie tj. do 31 stycznia 2023 r. Wgląd do rozliczenia będzie Pan mógł uzyskać w Wydziale Finansowym.

Druga część interpelacji dotycząca danych związanych z uzyskiwaniem umiejętności i doświadczenie przed wejściem na otwarty rynek pracy wskazuje, że jest Pan zainteresowany informacjami, którymi może dysponować Powiatowy Urząd Pracy lub Główny Urząd Statystyczny. Odsyłam zatem do instytucji, które mogą posiadać interesujące Pana dane.

Pragnę zaznaczyć, że po raz kolejny składa Pan interpelację, która nie spełnia kryteriów ustawowych i nie jest związana z właściwością działania Burmistrza Miasta Chełmna. Jest Pan radnym od wielu lat, jednak wydaje się konieczne, aby zapoznał się Pan artykułem z prasy branżowej, który szczegółowo opisuje definicję interpelacji i zapytania, co pomoże Panu w przyszłości unikanie dotychczasowych błędów w formułowaniu i kierowaniu interpelacji.

*Interpelacje i zapytania radnych w nowym stanie prawnym, Zygmunt Laskowski,
źródło: Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, 21.05.2019.*

Zasady i tryb zgłaszania interpelacji i zapytań radnych są podobne do tych dotyczących parlamentarzystów, z tym wyjątkiem, że dotyczą one gminy (powiatu, województwa), w której radny uzyskał mandat. Zgodnie z art. 24 ust. 3–7 ustawy o samorządzie gminnym (dalej u.s.g), w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelację i zapytania do wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Ustawodawca zastrzegł, że interpelacja powinna dotyczyć



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

tel. (+48 56) 677 17 17
fax: (+48 56) 677 17 74

spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego przedmiotem interpelacji oraz wynikającego z niej pytania.

Natomiast zapytania radnych powinny dotyczyć aktualnych problemów gminy, a także uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym danego zagadnienia. Tu także ustawodawca zastrzegł, że zapytanie radnego powinno zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego przedmiotem zapytania oraz wynikającego z niego pytania.

Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie do przewodniczącego rady, który winien je niezwłocznie przekazać wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązany w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania do udzielenia odpowiedzi. Treść wszystkich interpelacji i zapytań oraz odpowiedzi na nie winna być podana do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczne zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Istotne jest tu wskazanie, że istnieje różnica pomiędzy interpelacją a zapytaniem. Dość często radni (chyba w celu zwrócenia uwagi na swoją aktywność) celowo myślą i nadużywają w swych wystąpieniach słowa „interpelacja” w stosunku do składanych wszelkiego rodzaju pism. Co jest interpelacją, a co jest zapytaniem prawodawca określił w sposób precyzyjny w u.s.g. Prawodawca dokonał tu hierarchizacji tych pojęć pod względem wagi i doniosłości przedkładanej organowi wykonawczemu przez radnego sprawy. I tak, interpelacja powinna dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu dla całej gminy, natomiast zapytanie powinno dotyczyć aktualnych problemów gminy, a także uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym danego zagadnienia. I tak, dla przykładu: wystąpienie radnego w sprawie przedstawienia przez wójta strategii modernizacji i planów budowy nowego oświetlenia ulicznego w całej gminie lub wystąpienie w sprawie przedstawienia polityki naprawy układu komunikacyjnego polegającego na przedstawieniu harmonogramu budowy nowych i odbudowie istniejących gminnych dróg – będą interpelacjami, gdyż są istotnymi sprawami dla całej gminy i całej gminy dotyczą. Natomiast pytanie dlaczego nie świeci się kilka latarni ulicznych lub pytanie o termin zakończenia naprawy ubytków na drogach gminnych, albo interwencja radnego na prośbę mieszkańca w konkretnej sprawie – to jest zapytanie.

Ani interpelacja, ani zapytanie nie może dotyczyć sprawy indywidualnej rozstrzyganej przez organ w drodze decyzji administracyjnej, w trybie ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, gdzie ani radny, ani rada gminy (powiatu, sejmik) nie będą stroną takiego postępowania (art. 28 KPA), a dostęp do akt sprawy zgodnie z art. 73 KPA przysługuje tylko i wyłącznie stronie.

W obecnym stanie prawnym radny może złożyć tylko pisemną interpelację i zapytanie. Może to uczynić w każdym czasie. Oczywiście, może to także uczynić w trakcie trwania sesji rady np. w punkcie „wnioski i oświadczenia radnych”. I jest to dość często praktykowane w radach, gdzie radni w tym punkcie obrad sesji zabierają głos i omawiają swoją interpelację



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

tel. (+48 56) 677 17 17
fax: (+48 56) 677 17 74

lub zapytanie, a następnie składają w formie pisemnej interpelację lub zapytanie na ręce przewodniczącego albo informują w tym punkcie o złożonej wcześniej interpelacji lub zapytaniu. Na taki sposób składania interpelacji i zapytań ma dodatkowo istotny wpływ obowiązek transmisji obrad sesji rady, gdzie radni chcą wykazać swą aktywność nie tylko wobec obecnych na sesji rady, ale także wobec osób oglądających „na żywo” obrady sesji rady w internecie.

Podstawowym zadaniem radnego, jako członka stanowiąco-kontrolnego organu kolegialnego jest brać czynny udział w procesie uchwałodawczym i kontrolnym. Uprawnienie do składania interpelacji i zapytań winno być stosowane przez radnych jako środek szczególny i wyjątkowy, a w żadnym wypadku nie powszechny. Radni nie powinni nadużywać tego uprawnienia np. do celów pozamerytorycznych (walki politycznej), a w szczególności, kiedy przy niewielkim wysiłku (zamiast składać interpelację lub zapytanie) odpowiedź na swoje wątpliwości mogliby uzyskać poprzez dokonanie analizy dostarczanych im, jako radnym, materiałów i informacji. Radny powinien pamiętać o tym, że przy przygotowaniu odpowiedzi na interpelację czy zapytanie radnego niekiedy jest zaangażowanych kilku pracowników urzędu, którzy mogliby w tym czasie wykonywać inne ważne dla gminy czynności.

BURMISTRZ

Artur Mikiewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Chełmna

